
 
 

UCHWAŁA NR XV/120/2025 
RADY GMINY KOMAŃCZA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Komańcza na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.), oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023r. 
poz. 1580 ze zm.), po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sanoku , organizacji społecznych, 
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt działających na obszarze Gminy Komańcza oraz 
dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Komańcza, 

Rada Gminy Komańcza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Komańcza na rok 2025”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komańcza.    

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Komańcza 

 
 

Jarosław Dołżycki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 kwietnia 2025 r.

Poz. 2009



Załącznik do Uchwały                                                                                                                                         
Nr XV/120/2025                                                                                                                                          

Rady Gminy Komańcza                                                                                                                                          
z 31 marca 2025 r. 

 
PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE 
GMINY KOMAŃCZA NA 2025 ROK 

 
„Zwierzę,  jako  istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. 

Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę”.  
 
Podstawą opracowania Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Komańcza na rok 2024 jest art. 11a ustawy z dnia   
 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 poz. 1580 ze zm.) 
 

§ 1 
1. Celem Programu jest ograniczenie ilości bezdomnych zwierząt domowych,  

w szczególności psów i kotów oraz zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym. 
2. Cele programu zostaną osiągnięte poprzez: 

1) zapewnienie miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt,  
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,  
3) odławianie bezdomnych zwierząt,  
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt,  
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  
6) usypianie ślepych miotów,  
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich,  
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 

 
§ 2 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Komańcza miejsca w schronisku dla 
zwierząt będzie realizowane przez ich umieszczenie w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 
w Orzechowcach z siedzibą 37-712 Orzechowce 3 ,zwanym dalej „Schroniskiem”. 
 

§ 3 
1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje:  
1) ustalenie  i monitorowanie miejsc, w którym przebywają koty wolno żyjące,  

2) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących poprzez zakup karmy i przekazywanie jej 
społecznym opiekunom kotów i organizacjom społecznym, których statutowym celem jest 
ochrona zwierząt,  

3) sterylizacja lub kastracja kotów wolno żyjących,  

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom.  
2. Zadania wskazane w § 3 ust. 1 pkt 3 i 4 będą realizowane przez Bartosza Giżyńskiego 
prowadzącego jednoosobową działalność gospodarczą pod nazwą Bartosz Giżyński Usługi 
Weterynaryjne z siedzibą ul. Witolda Gombrowicza 43b, 38-700 Ustrzyki Dolne, NIP 
5671909875. 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2009



§ 4 
1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Komańcza  będzie realizowane przez 
Bartosza Giżyńskiego prowadzącego jednoosobową działalność gospodarczą pod nazwą 
Bartosz Giżyński Usługi Weterynaryjne z siedzibą ul. Witolda Gombrowicza 43b, 38-700 
Ustrzyki Dolne, NIP 5671909875. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały i będzie dokonywane na 
zgłoszenie właściwego pracownika ds. ochrony środowiska, gospodarki komunalnej  
i odpadami  Urzędu Gminy Komańcza. Zgłoszenia odłowienia, należy kierować do Urzędu 
Gminy Komańcza w godzinach pracy Urzędu pod nr tel. 13 46 77 035 w. 50. Poza godzinami 
pracy oraz w dni wolne od pracy na nr 693 203 789. 

3. Odłowione zwierzęta przewożone są – po wcześniejszej konsultacji z Urzędem   
– bezpośrednio do Schroniska. 
4. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez osoby do tego przeszkolone, 
za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia 
zwierząt oraz ludzi. 
5. W przypadku ustalenia lub zgłoszenia się właściciela odłowionego zwierzęcia pokrywa on 
pełne koszty związane z odłowieniem, transportem, utrzymywaniem, koniecznym leczeniem 
oraz innymi niezbędnymi zabiegami dotyczącymi tego zwierzęcia do momentu jego 
odebrania. 
 

§ 5 
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, w szczególności psów i kotów - poprzez 
sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt oraz usypianie ślepych miotów- realizują: 
1) Schronisko - poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji albo kastracji 
zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania 
do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan ich zdrowia i/lub wiek; 
2) Gabinet weterynaryjny tj. Bartosz Giżyński Usługi Weterynaryjne z siedzibą ul. Witolda 
Gombrowicza 43b, 38-700 Ustrzyki Dolne – poprzez usypianie ślepych miotów: 
3) Urząd Gminy – poprzez prowadzenie działań edukacyjnych wśród mieszkańców Gminy 
Komańcza, mających na celu propagowanie zabiegów kastracji i sterylizacji zwierząt 
domowych. 

 
§ 6 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  
1) Schronisko – poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym  
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 
2) Urząd – poprzez promocję adopcji zwierząt m.in. przez umieszczanie ogłoszeń o możliwej 
adopcji zwierząt na stronie internetowej www.komancza.pl;   
3) Sołtysi w zakresie poszukiwania właścicieli dla zwierząt bezdomnych (akcje promocyjne  
i adopcyjne); 
4) Organizacje pozarządowe, które przeprowadzą kampanię informacyjną o możliwości 
adopcji bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Komańcza. 
2. Nowym właścicielom zwierząt Gmina zapewnia wykonanie podstawowych badań  
i zabiegów weterynaryjnych tj. podanie leków przeciw pasożytom, szczepienie przeciw 
wściekliźnie . 

 
§ 7 

1. Zwierzęta gospodarskie, które zostały porzucone przez właściciela, uciekły lub zabłąkały 
się, a ustalenie właściciela nie jest możliwe, podlegają opiece Gminy Komańcza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2009

http://www.komancza.pl/


2. Zwierzęta gospodarskie co do, których obowiązek opieki zapewniać będzie musiała Gmina 
Komańcza będą umieszczane w Gospodarstwie Rolnym w Dołżycy 15, 38-543 Komańcza.  

3. Z chwilą umieszczenia zwierzęcia bezdomnego w gospodarstwie, gmina podejmie starania 
w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tego zwierzęcia. 

 
§ 8 

1. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

w tym dzikich na terenie Gminy Komańcza zapewnia Pan Bartosz Giżyński prowadzący 

jednoosobową działalność gospodarczą pod nazwą Bartosz Giżyński Usługi 

Weterynaryjne z siedzibą ul. Witolda Gombrowicza 43b, 38-700 Ustrzyki Dolne, NIP 

5671909875.  

2. Całodobową opiekę weterynaryjną zapewnia się rannym zwierzętom na miejscu zdarzenia 

drogowego lub po przewiezieniu do gabinetu weterynaryjnego. Po udzieleniu pomocy 

zwierzęta umieszczane są w schronisku dla zwierząt, gospodarstwie rolnym lub ośrodku 

rehabilitacji w zależności od gatunku zwierzęcia, któremu udzielona została pomoc. 

3. Zdarzenia drogowe z udziałem zwierząt należy zgłaszać:  

1) w godzinach pracy Urzędu  tj. od pon. do śr. w godz. 7.00 - 15.00, w czw. 7.00  
– 16.00, a w pt. 7.00 – 14.00 – tel. 13 46 77 035; 

2) po godzinach pracy Urzędu – tel. 693 203 789. 

 
§ 9 

1. Gmina Komańcza propaguje wśród mieszkańców w ramach akcji informacyjnych 
powszechne znakowanie zwierząt domowych, umożliwiające identyfikację zwierzęcia  
w przypadku zaginięcia lub zranienia w zdarzeniu drogowym.  
2. Właściciele zwierząt domowych nie poddanych znakowaniu elektronicznemu (czipowanie) 
winni dążyć do innego oznakowania umożliwiającego identyfikację właściciela lub opiekuna 
np. poprzez założenie zwierzęciu obroży z adresem lub numerem telefonu właściciela.  
3. Koszty związane ze znakowaniem czy oznaczeniem ponosi właściciel zwierzęcia,  
a w uzasadnionych przypadkach gmina (trudna sytuacja materialna właściciela).  
4. Zwierzęta bezdomne są znakowane i ewidencjonowane niezwłocznie po umieszczeniu ich 
w schronisku na koszt gminy.  
5. Zwierzęta znakowane są ewidencjonowane przez gminę. 
6. Znakowania dokonuje lekarz weterynarii wskazany w § 3 ust. 2 niniejszego regulaminu. 

 
§ 10 

Przy realizacji działań dot. przeciwdziałania bezdomności zwierząt Gmina Komańcza będzie 
współpracować z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona 
zwierząt.  
 

§ 11 
Na realizację zadań objętych programem w 2025 roku zabezpieczono w budżecie Gminy 

Komańcza środki finansowe w wysokości 31 000 zł z przeznaczeniem na:  

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku  – 14 500 zł; 

2) zapewnienie opieki nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie – 1000 zł; 

3) odławianie zwierząt bezdomnych – 2000 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku –1000 zł; 

5) usypianie ślepych miotów – 500 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2009



6) opieka nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi – 1 600 zł; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt bezdomnych -  

zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt – 9 400zł; 

8)  czipowanie zwierząt – 1000 zł. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2009


	UCHWAŁA NR XV/120/2025 RADY GMINY KOMAŃCZA z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-23T12:05:35+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




